
面積・人口は各年4月１日の値

　令和3年4月1日の下水道整備済面積（※）等の状況は次のとおりです。
　　前年度と比較すると、下水道整備済面積は8.9ha増加、下水道加入戸数は190戸の増、下水

　加入人口は456人の減となり、事業収入は4,827万円の減となりました。これは、新型コロナ

　ウイルス感染拡大防止のための活動自粛等の影響により、旅館及び飲食店等が休業となり、下

　水道使用料が減少したことによるものです。

　　※公共下水道、農業集落排水施設、小規模集合排水処理施設、地域下水道の整備済面積

下水道整備済面積、下水道加入人口（世帯）、事業収入の状況

6.04 6.25 
6.64 6.69 

6.47 6.47 6.42 6.42 6.60 

5.54 

6.26 

6.28 

6.18 
5.69 

4.0

4.5

5.0

5.5

6.0

6.5

7.0

7.5

8.0

H20 H21 H22 H23 H24 H25 H26 H27 H28 H29 H30 R01 R02 R03

億円 事業収入の推移
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万人 下水道加入人口・戸数の推移 下水道加入人口

下水道加入戸数
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下水道整備済面積の推移


